



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2014 № 443-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2011 г. № 448-пр "Об утверждении порядков осуществления полномочий в области содействия занятости населения"

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2011 г. № 448-пр "Об утверждении порядков осуществления полномочий в области содействия занятости населения", заменив в абзаце третьем пункта 1 слова "трудовая пенсия" словами "страховая пенсия".

2. Внести в Порядок организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, включая обучение в другой местности, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2011 г. № 448-пр "Об утверждении порядков осуществления полномочий в области содействия занятости населения", следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 слова "либо к своему работодателю с заявлением о прохождении профессионального обучения и дополнительного профессионального образования" исключить;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.2 слова "профессиональными образовательными организациями" заменить словами "организациями, осуществляющими образовательную деятельность";

б) в пункте 2.3:

- слова "профессиональными образовательными организациями" заменить словами "организациями, осуществляющими образовательную деятельность";

- в абзаце первом подпункта 2.3.1 слова "Профессиональная образовательная организация" заменить словами "Организация, осуществляющая образовательную деятельность";

- в подпункте "б" подпункта 2.3.2.4, подпункте "б" подпункта 2.3.2.6 подпункта 2.3.2 после слова "местности" дополнить словами "на период обу-

чения";

в) в абзаце втором пункта 2.4 слова "профессиональной образовательной организации" заменить словами "организации, осуществляющей образовательную деятельность,";

3) раздел 3 признать утратившим силу.

3. Внести в Порядок организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, включая обучение в другой местности, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2011 г. № 448-пр "Об утверждении порядков осуществления полномочий в области содействия занятости населения", следующие изменения:

1) в тематическом заголовке, пункте 1.1 раздела 1 слова "трудовая пенсия" заменить словами "страховая пенсия";

2) в разделе 2:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Обучение безработных граждан осуществляется в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.";

б) в пункте 2.2:

- подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

"2.2.1. Заключают в установленном порядке договоры (государственные контракты) с организациями, осуществляющими образовательную деятельность.";

- подпункт 2.2.2 исключить;

- в подпункте "б" подпункта 2.2.3 после слова "местности" дополнить словами "на период обучения";

- в подпункте 2.2.5:

слова "профессиональных образовательных организаций" заменить словами "организаций, осуществляющих образовательную деятельность,";

в подпункте "б" после слова "местности" дополнить словами "на период обучения";

в) в пункте 2.3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"2.3. Организации, осуществляющие образовательную деятельность, после заключения договора (государственного контракта) с центром занятости населения:";

- в абзаце четвертом слова "документ государственного (установленного) образца" заменить словами "свидетельство о профессии рабочего, должности служащего либо удостоверение о повышении квалификации, или диплом о профессиональной переподготовке";

г) в абзаце втором пункта 2.4 слова "профессиональной образовательной организации" заменить словами "организации, осуществляющей образовательную деятельность,".

4. Внести изменение в Порядок финансирования и расходования средств

краевого бюджета на мероприятия по содействию занятости населения, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2011 г. № 448-пр "Об утверждении порядков осуществления полномочий в области содействия занятости населения", заменив в подпункте 5.9 пункта 5 слова "трудовая пенсия" словами "страховая пенсия".

5. Пункт 1, подпункт 1 пункта 3, пункт 4 настоящего постановления вступают в силу с 01 января 2015 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт